Ata

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

i 3 Centro de Ciéncias Juridicas e Economicas
o ’ Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direcgao

u FRJ Coordenacgdo de Ensino

ATA DO PROCESSO DE SELECAO DE MONITORES - 2026

DEPARTAMENTO: () DIREITO CIVIL (X) DIREITO DO ESTADO

RESULTADO FINAL

DISCIPLINA (NOME): IUS 470 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL IV

Data: 07/11/2025

Walter Rodrigues (Presidente)

BANCA: Guilherme Hartmann (Membro)
Sofia Temer (Membra)
COTAS: INSCRITOS: 25 |
APROVADOS(AS) - AMPLA CONCORRENCIA
NOME DRE CODIGO NOTAAV1 [ NOTAAV2 | NOTAAV 3 | NOTAFINAL| CLASSIFICACAO
Luma Brito Tucunduva 122082540 94 8,5 8,5 9,5 8,8 1¢
Nathalia Napoli Barbato Ferreira 122092773 118 8,8 9 8 8,6 20
Maria Beatriz Oliveira Sacramento 121152960 68 8,6 8,5 8,5 8,5 3¢
Carlos Eduardo Follmann Camargo 122128891 108 8,3 8,5 8 8,2 40
MARIA PAULA DOS SANTOS RAMALHO 122057498 122 8 8 7,5 7,8 5¢
LUCAS BRUNO DE AZEVEDO CHAVES 122077896 77 7,8 8 7 7,8 62
Raphael Leitdo Martins 122082346 127 9,2 8,5 6 7,9 7°

Pagina 1




Ata

Rosa Barbara Valentin

122035315

85

6,5

7,5

APROVADOS(AS) - Candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 saldrio minimo, que tenham cursado integralmente o ensino

médio em escolas publicas

NOME

DRE

cODIGO

NOTA AV 1

NOTA AV 2

NOTA AV 3

NOTA FINAL

CLASSIFICAGAO

Ana Luisa de Lima Viana

122041730

96

8,6

8,5

7,5

8,2

1¢

Pagina 2

Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2025.




