


UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
 Faculdade Nacional de Direito
 Gabinete da Direção
 Coordenação de Ensino

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES – 2026

 DEPARTAMENTO: DIREITO CIVIL DIREITO DO ESTADO

RESULTADO FINAL
DISCIPLINA (NOME): IUS 470 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL IV
Data: 07/11/2025
BANCA:
Walter Rodrigues (Presidente)
Guilherme Hartmann (Membro)
Sofia Temer (Membra)
COTAS:
INSCRITOS: 25
APROVADOS(AS) - AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME	DRE	CÓDIGO	NOTA AV 1	NOTA AV 2	NOTA AV 3	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Luma Brito Tucunduva	122082540	94	8,5	8,5	9,5	8,8	1º
Nathália Napoli Barbato Ferreira	122092773	118	8,8	9	8	8,6	2º
Maria Beatriz Oliveira Sacramento	121152960	68	8,6	8,5	8,5	8,5	3º
Carlos Eduardo Follmann Camargo	122128891	108	8,3	8,5	8	8,2	4º
MARIA PAULA DOS SANTOS RAMALHO	122057498	122	8	8	7,5	7,8	5º
LUCAS BRUNO DE AZEVEDO CHAVES	122077896	77	7,8	8	7	7,8	6º
Raphael Leitão Martins	122082346	127	9,2	8,5	6	7,9	7º

Rosa Barbara Valentin	122035315	85	8	8	6,5	7,5	8º
-----------------------	-----------	----	---	---	-----	-----	----

APROVADOS(AS) - Candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

NOME	DRE	CÓDIGO	NOTA AV 1	NOTA AV 2	NOTA AV 3	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Ana Luísa de Lima Viana	122041730	96	8,6	8,5	7,5	8,2	1º

Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2025.